[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGDATESTAMP][Дата регистрации]
	№
	[bookmark: REGNUMSTAMP][Номер документа]

г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приказ Агентства по информатизации и связи Камчатского края
от 05.10.2018 № 71-П
«Об утверждении порядка передачи органам социальной защиты населения Камчатского края, органам местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, территориальному фонду обязательного медицинского страхования Камчатского края сведений о государственной регистрации актов гражданского состояния и сведений о внесении исправлений или изменений в записи актов гражданского состояния, полученных Агентством по информатизации и связи Камчатского края из федеральной государственной информационной системы ведения Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния»

ПРИКАЗЫВАЮ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в приказ Агентства по информатизации и связи Камчатского края
от 05.10.2018 № 71-П «Об утверждении порядка передачи органам социальной защиты населения Камчатского края, органам местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, территориальному фонду обязательного медицинского страхования Камчатского края сведений о государственной регистрации актов гражданского состояния и сведений о внесении исправлений или изменений в записи актов гражданского состояния, полученных Агентством по информатизации и связи Камчатского края из федеральной государственной информационной системы ведения Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния» следующие изменения:
1) в наименовании слова «Агентством по информатизации и связи» заменить словами «Министерством цифрового развития»;
2) в части 1 слова «Агентством по информатизации и связи» заменить словами «Министерством цифрового развития»;
3) в приложении:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет правила передачи Министерством цифрового развития Камчатского края (далее – Министерство) органам социальной защиты населения, органам местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, территориальному фонду обязательного медицинского страхования Камчатского края (далее – получатели сведений ЗАГС) сведений о государственной регистрации актов гражданского состояния и сведений о внесении исправлений или изменений в записи актов гражданского состояния (далее – сведения ЗАГС), полученных Агентством по информатизации и связи Камчатского края из федеральной государственной информационной системы ведения Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния (далее – ФГИС ЕГР ЗАГС).»;
б) в части 3 слово «Агентством» заменить словом «Министерством»;
в) часть 8 изложить в следующей редакции:
«8. Получатель сведения ЗАГС может запросить предоставление сведений ЗАГС за период путем направления соответствующего запроса в Министерство через РСМЭВ Камчатского края. Запрос на предоставление сведений ЗАГС за период обрабатывается Министерством в течение 5 рабочих дней, сведения ЗАГС за период предоставляются получателю сведений ЗАГС в РСМЭВ Камчатского края.».
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Министр
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

	Н.В. Киселев

image1.jpg